МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №1»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                   (МБОУ «Лицей №1»  г.Симферополь)

П Р И К А З

«____»___________________ 2023 г.          г. Симферополь                            № ________

«О создании Штаба воспитательной работы

и Центра детских инициатив»

На основании письма Министерства просвещения РФ от 20.05.2022 г.
№ АБ-1367/02 «О направлении методических рекомендаций Модернизация

школьных систем образования», в рамках федерального проекта

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», национального

проекта  «Образование», на основании решения педагогического совета МБОУ
«Лицей № 1» от 27.03.2023 г. протокол № 3, в целях создания условий для

всестороннего развития детей и подростков, детских и юношеских общественных

объединений, в целях координации воспитательной работы в школе,
профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, формирования

общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни,

реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Лицей № 1»  Штаб воспитательной работы.
1.1. Утвердить Положение о Штабе воспитательной работы в МБОУ

«Лицей № 1»  г. Симферополя.

1.2. Назначить состав Штаба воспитательной работы (приложение 1).
1.3. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы.

1.4. Утвердить критерии мониторинга  деятельности Штаба воспитательной

работы .

2. Создать в МБОУ «Лицей № 1»  Центр детских инициатив.
2.1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию  Центра детских инициатив в МБОУ «Лицей № 1» .

 2.2. Утвердить Положение о Центре детских инициатив в МБОУ «Лицей № 1» .
2.3. Утвердить план работы Центра детских инициатив на 2022-2023 учебный год.

1.4. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Кубатину Е.Б.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  по ВР

Пронину И.В.

  Директор                                                                                      В.В. Шацило

Ознакомлена:

Пронина И.В.

Кубатина Е.Б.

Коваленко С.Ф.

Килочек И.В.

Овдиенко .А.

Черкасова С.Н.

Савинцева Н.А.

Кондрашова М.В.

Дергунова А.Н.

Курило Е.Д.

Еремеева О.В.

Жук И.Ф.

Рыжевич О.В.

Журавлёва Н.В.

Моссур А.И.

Кубатина В.В.

Пархоменко О.П.

Жук И.Ф.

Абляс Л.А.

Еремеева О.В.

Литвинова Е.А.

Сейдалиева Н.И.

Астапенко Т.В.

Овдиенко М.А.

Гаркуша К.С.

Светличная Н.И.

Богунова С.Б.

Соловьёвская Н.Б.

Кенджалиев Э.Э.

Сорокина Е.А.

Мельник Н.М.

		2023-04-20T15:50:19+0300
	МБОУ "Лицей № 1"
	Шацило Виктория Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью